

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยศรีลำพญา ๖ หมู่ที่ ๒ (อู่ดิน)  
ตำบลลำพญา อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำพญา
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๓๔,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
- ๔.ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจร กว้าง ๕ เมตร  
หนา ๐.๐๕ เมตร ยาว ๑๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๕๗๕ ตารางเมตร และวางท่อระบายน้ำ  
คสล.มอก.ชั้น๓ ขนาด ๒ ๐.๔๐ เมตร พร้อมบ่อพัก คสล.ความยาว ๑๑๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบ  
ของ อบต.ลำพญา)
- ๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ พ.ค. ๒๕๖๕  
เป็นเงิน ๖๗๙,๐๙๒.๐๘ บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันเก้าสิบบาทแปดสตางค์)
- ๖.บัญชีประมาณการราคากลาง ตามเอกสารประกอบแนบท้าย
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- ๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                          |                               |
|--------------------------|-------------------------------|
| ๗.๑ นายศิริรัตน์ ชูอำนาจ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง    |
| ๗.๒ นายวินัย ก้านเหลือง  | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน   |
| ๗.๓ นายอิทธิพงษ์ นวมสำลี | ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน |



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง.....องค์การบริหารส่วนตำบลลำพญา.....  
ที่ นฐ.๗๒๖๐๓.....วันที่ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๖๕.....  
เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลาง.....

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำพญา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลำพญาที่ ๘๖/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขอยศรีลำพญา ๖ หมู่ที่ ๒ (อุดิน) ตำบลลำพญา อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม นั้น

คณะกรรมการได้พิจารณากำหนดราคากลางของโครงการดังกล่าวถูกต้องตามหลักวิชาการในทางช่างเสร็จสิ้นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว รวมเป็นเงินจำนวน ๖๗๙,๐๙๒.๐๘ บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันเก้าสิบสองบาทแปดสตางค์) รายละเอียดตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ที่แนบมาพร้อมนี้ จำนวน ๑ แผ่น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

.....  
(นายศิริรัตน์ ชูอำนาจ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

เพื่อโปรดพิจารณา

.....  
(นายอุดม อริยวานิชกุล)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำพญา

ลงชื่อ.....  
(นายศิริรัตน์ ชูอำนาจ) ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....  
(นายวินัย ก้านเหลือง) กรรมการ

ลงชื่อ.....  
(นายธิตินพงษ์ นวมสำลี) กรรมการ

☒ เห็นชอบ ☐ ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

.....  
(นายวัชรวิทย์ เอี้ยวศิริกุล)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำพญา

๒๕ พ.ค. ๒๕๖๕

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง แอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอยศรีลำพญา 6 หมู่ที่ 2 (อุดิน)

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร หนา 0.05 เมตร ยาว 115 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอย ไม่น้อยกว่า 575 ตารางเมตรและวางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.ชั้น3 ขนาด Ø 0.40 เมตร พร้อมบ่อกัก คสล.ความยาว 110 เมตร รายละเอียดตามแบบของอบต.ลำพญา

สถานที่ก่อสร้าง ซอยศรีลำพญา 6 หมู่ที่ 2 ต.ลำพญา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำพญา อ.เมือง จ.นครปฐม

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 14-พ.ค.-69

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย × FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถางป่าขุดตอ	ตร.ม.	920.00	1.87	1,720.40	1.3642	2.55	2,346.97
2	งานพื้นทาง							
	2.1 งานหินคลุกบดอัดแน่น	ลบ.ม.	91.00	692.27	62,996.57	1.3642	944.39	85,939.92
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานลาดยาง Prime Coat (พื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	920.00	41.07	37,784.40	1.3642	56.03	51,545.48
	3.2 งานปรับระดับAsphaltic Concrete หนา 5 ซม. (Asphaltic Concrete ปูบน Prime Coat)	ตร.ม.	575.00	377.04	216,798.00	1.3642	514.36	295,755.83
4	งานโครงสร้าง							
	4.1 งานบ่อกัก คสล. ขนาด 0.91 x 0.91X 0.15 ม.	บ่อ	11.00	6,001.80	66,019.80	1.3642	8,187.66	90,064.21
	4.2 งานบ่อกัก คสล. ขนาด 1.50 x 1.50X0.15 ม.	บ่อ	1.00	12,697.05	12,697.05	1.3642	17,321.32	17,321.32
	4.3 งานท่อกลม คสล. Ø 0.40 ม.	ม.	105.00	666.05	69,935.25	1.3642	908.63	95,405.67
5	งานตีเส้นจราจร							
	5.1 สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	34.00	290.00	9,860.00	1.3642	395.62	13,451.01
6	งานท่อประปา							
	6.1 งานเดินเมนท่อประปา	ม.	180.00	111.02	19,983.63	1.3642	151.45	27,261.67
TOTAL								679,092.08

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	497,795.10
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

(ลงชื่อ).....  
(นายอิทธิพงษ์ นวมสำลี)  
กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  
(นายศิริรัตน์ ชูอำนาจ)  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  
(นายวินัย ก้านเหลือง)  
กรรมการกำหนดราคากลาง